МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
пл. Ленина,5 с.Ермаковское, 662820                                                 телефон 8(391-38)2-13-96
                                             Р Е Ш Е Н И Е

6 мая  2015 года                     с. Ермаковское                           № 62-364р

О согласии на приём в муниципальную собственность
Ермаковского района Красноярского края
государственного имущества Красноярского края

Во исполнение приказа министерства образования и науки Красноярского края от 28.08.2014 № 228-03/1   с целью получения  учебного оборудования, необходимого для соблюдения требований федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования, приобретенное в рамках реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования Красноярского края в 2013 году и на период до 2020 года. Для передачи имущества,  согласно п. 2.1. раздела 2 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ермаковского района, утвержденного  решением районного Совета депутатов от 24.09.2010г. №05-20р, и со ст. 26 Устава Ермаковского  района, районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием безвозмездно  в муниципальную собственность Ермаковского района Красноярского края предлагаемого к передаче имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского края,  согласно приложению.
2. Контроль за выполнением решения возложить на  комиссию по  бюджету, налоговой и экономической политике.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования  в установленном порядке.

Глава района,
Председатель районного Совета депутатов                               М.А. Виговский

                                                                          Приложение к решению районного Совета депутатов
                                                                                                                                                           от_06.05.2015г.______№__62-364р____

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского края
и предлагаемого к безвозмездной передаче из государственной собственности
Красноярского края в муниципальную собственность Ермаковского района
	№ п/п
	Наименование
	Количество, шт.
	Цена
	Стоимость

	Учебное оборудование  включает в себя:

	1
	Короткофокусный проектор, в комплекте с запасной лампой и настенным креплением
	2
	40 635,00
	81 270,00

	2
	Персональный компьютер с монитором не менее  21.5" для ученика в комплекте с клавиатурой и мышью (с предустановленной операционной системой и антивирусной программой)
	6
	17 480,00
	104 880,00

	3
	Макет массогабаритный Автомата Калашникова
	1
	11 792,50
	11 792,50

	4
	Общевойсковой защитный комплект ОЗК (костюм ОЗК)
	1
	2 952,85
	2 952,85

	5
	Противогаз взрослый, фильтрующе-поглощающий
	2
	2 313,79
	4 627,58

	6
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Русский язык» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	5 705,00
	5 705,00

	7
	CD-ROM. Биология. 9–11 классы. Карточки
	1
	177,67
	177,67

	8
	CD-ROM. Биология. 5-7 классы. Карточки
	1
	177,67
	177,67

	9
	CD-ROM. Русский язык. 5-7 классы (карточки)
	1
	177,67
	177,67

	10
	CD-ROM. Русский язык. 8-9 классы (карточки)
	1
	177,67
	177,67

	11
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Литература» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	4 238,00
	4 238,00

	12
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «ОБЖ» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	2 608,00
	2 608,00

	13
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Английский язык» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	1 630,00
	1 630,00

	14
	Противогаз взрослый, фильтрующе-поглощающий
	6
	2 313,79
	13 882,74

	15
	Общевойсковой защитный комплект ОЗК (костюм ОЗК)
	2
	2 952,85
	5 905,70

	16
	Сумка санитарная укомплектованная
	1
	970,00
	970,00

	17
	Носилки санитарные плащевые
	1
	1 406,50
	1 406,50

	18
	Микрофон репортажный, проводной с кофром для хранения
	2
	10 780,78
	21 561,56

	19
	Портативное устройство для хранения и переноса информации (внешний диск)
	2
	2 181,20
	4 362,40

	20
	Многофункциональное устройство (принтер, сканер, копир) формата А4 в комплекте со стартовым картриджем
	4
	5 957,00
	23 828,00

	21
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Русский язык» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	5 705,00
	5 705,00

	22
	CD-ROM. Русский язык. 5-7 классы (карточки)
	2
	177,67
	355,34

	23
	CD-ROM. Русский язык. 8-9 классы (карточки)
	2
	177,67
	355,34

	24
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Литература» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	4 238,00
	4 238,00

	25
	Многофункциональное устройство (принтер, сканер, копир) формата А4 в комплекте со стартовым картриджем
	1
	5 957,00
	5 957,00

	26
	Комбинированный переплетчик механический
	1
	10 149,00
	10 149,00

	27
	Ламинатор
	1
	4 378,00
	4 378,00

	28
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Литература» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	4 238,00
	4 238,00

	29
	CD-ROM. Русский язык. 8-9 классы (карточки)
	1
	177,67
	177,67

	30
	CD-ROM. Русский язык. 5-7 классы (карточки)
	1
	177,67
	177,67

	31
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Русский язык» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	5 705,00
	5 705,00

	32
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Английский язык» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	1 630,00
	1 630,00

	33
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «ОБЖ» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	2 608,00
	2 608,00

	34
	CD-ROM. Биология. 9–11 классы. Карточки
	1
	177,67
	177,67

	35
	CD-ROM. Биология. 5-7 классы. Карточки
	1
	177,67
	177,67

	36
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Биология» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	7 261,65
	7 261,65

	37
	Ламинатор
	1
	4 378,00
	4 378,00

	38
	Источник бесперебойного питания
	1
	1 377,00
	1 377,00

	39
	CD-ROM. Русский язык. 8-9 классы (карточки)
	1
	177,67
	177,67

	40
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Английский язык» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	1 630,00
	1 630,00

	41
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «ОБЖ» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	2 608,00
	2 608,00

	42
	Сумка санитарная укомплектованная
	2
	970,00
	1 940,00

	43
	Носилки санитарные плащевые
	2
	1 406,50
	2 813,00

	44
	Комплект шин транспортных складных (взрослый средний)
	1
	3 395,00
	3 395,00

	45
	Беспроводная Wi-Fi точка доступа
	1
	620,00
	620,00

	46
	Многофункциональное устройство (принтер, сканер, копир) формата А4 в комплекте со стартовым картриджем
	1
	5 957,00
	5 957,00

	47
	Интерактивная портативная система, превращающая любую школьную доску в интерактивную
	1
	32 505,00
	32 505,00

	48
	CD-ROM. Русский язык. 5-7 классы (карточки)
	1
	177,67
	177,67

	49
	CD-ROM. Русский язык. 8-9 классы (карточки)
	1
	177,67
	177,67

	50
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Литература» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	4 238,00
	4 238,00

	51
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Английский язык» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	1 630,00
	1 630,00

	52
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «ОБЖ» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	2 608,00
	2 608,00

	53
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Русский язык» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	5 705,00
	5 705,00

	54
	CD-ROM. Биология. 5-7 классы. Карточки
	1
	177,67
	177,67

	55
	Многофункциональное устройство (принтер, сканер, копир) формата А4 в комплекте со стартовым картриджем
	2
	5 957,00
	11 914,00

	56
	Персональный компьютер с монитором не менее  21.5" для ученика в комплекте с клавиатурой и мышью (с предустановленной операционной системой и антивирусной программой)
	9
	17 480,00
	157 320,00

	57
	Комбинированный переплетчик механический
	1
	10 149,00
	10 149,00

	58
	Ламинатор
	1
	4 378,00
	4 378,00

	59
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Английский язык» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	1 630,00
	1 630,00

	60
	Набор образцов горных пород, минералов и полезных ископаемых Красноярского края
	1
	15 920,00
	15 920,00

	61
	Макет массогабаритный Автомата Калашникова
	1
	11 792,50
	11 792,50

	62
	Сумка санитарная укомплектованная
	1
	970,00
	970,00

	63
	Противогаз взрослый, фильтрующе-поглощающий
	1
	2 313,79
	2 313,79

	64
	Противогаз детский,  фильтрующе-поглощающий
	1
	4 053,09
	4 053,09

	65
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Русский язык» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	5 705,00
	5 705,00

	66
	CD-ROM. Русский язык. 5-7 классы (карточки)
	1
	177,67
	177,67

	67
	CD-ROM. Русский язык. 8-9 классы (карточки)
	1
	177,67
	177,67

	68
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Литература» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	4 238,00
	4 238,00

	69
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Английский язык» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	1 630,00
	1 630,00

	70
	CD-ROM. Биология. 5-7 классы. Карточки
	1
	177,67
	177,67

	71
	Принтер лазерный цветной сетевой (А4)
	1
	6 502,50
	6 502,50

	72
	Сканер планшетный А4 (соединение с компьютером по USB)
	1
	2 512,12
	2 512,12

	73
	Многофункциональное устройство (принтер, сканер, копир) формата А4 в комплекте со стартовым картриджем
	1
	5 957,00
	5 957,00

	74
	Принтер лазерный цветной сетевой (А4)
	1
	6 502,50
	6 502,50

	75
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Русский язык» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	5 705,00
	5 705,00

	76
	CD-ROM. Русский язык. 5-7 классы (карточки)
	1
	177,67
	177,67

	77
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Немецкий язык» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	1 630,00
	1 630,00

	78
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Английский язык» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	1 630,00
	1 630,00

	79
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Литература» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	4 238,00
	4 238,00

	80
	CD-ROM. Русский язык. 8-9 классы (карточки)
	1
	177,67
	177,67

	81
	CD-ROM. Биология. 5-7 классы. Карточки
	1
	177,67
	177,67

	82
	CD-ROM. Биология. 9–11 классы. Карточки
	1
	177,67
	177,67

	83
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «ОБЖ» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	2 608,00
	2 608,00

	84
	Короткофокусный проектор, в комплекте с запасной лампой и настенным креплением
	1
	40 635,00
	40 635,00

	85
	Многофункциональное устройство (принтер, сканер, копир) формата А4 в комплекте со стартовым картриджем
	2
	5 957,00
	11 914,00

	86
	Принтер лазерный цветной сетевой (А4)
	2
	6 502,50
	13 005,00

	87
	Противогаз взрослый, фильтрующе-поглощающий
	1
	2 313,79
	2 313,79

	88
	Противогаз детский,  фильтрующе-поглощающий
	1
	4 053,09
	4 053,09

	89
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «ОБЖ» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	2 608,00
	2 608,00

	90
	Комплект электронных плакатов (наглядных пособий) «Русский язык» (CD) с методическими рекомендациями для учителя
	1
	5 705,00
	5 705,00

	91
	Многофункциональное устройство (принтер, сканер, копир) формата А4 в комплекте со стартовым картриджем
	1
	5 957,00
	5 957,00

	92
	Источник бесперебойного питания
	9
	1 377,00
	12 393,00

	93
	Портативное устройство для хранения и переноса информации (внешний диск)
	1
	2 181,20
	2 181,20

	94
	Сканер планшетный А4 (соединение с компьютером по USB)
	1
	2 512,12
	2 512,12

	95
	Персональный компьютер с монитором не менее  21.5" для ученика в комплекте с клавиатурой и мышью (с предустановленной операционной системой и антивирусной программой)
	1
	17 480,00
	17 480,00

	96
	Комбинированный переплетчик механический
	1
	10 149,00
	10 149,00

	97
	Принтер лазерный цветной сетевой (А4)
	1
	6 502,50
	6 502,50

	Итого

	825 688,09

[bookmark: _GoBack]